МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

, ПОСТАНОВЛЕНИЕ
£9, №

г. Яровое

О внесении изменении в постановление
Администрации города Яровое Алтайского края
от 27.06.2011 №701

В соответствии с постановлением Администрации города Яровое
Алтайского края от 17.12.2019 № 1036 «Об утверждении Положения об
условиях, порядке формирования и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений
муниципального образования город Яровое Алтайского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского края
от 27.06.2011 № 701 «Об утверждении примерной формы соглашения о порядке
и условиях предоставления субсидии муниципальному бюджетному
(автономному) учреждению на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания» следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«Во исполнение постановления Администрации города Яровое Алтайского

края от 17.12.2019 № 1036 «Об утверждении Положения об условиях, порядке
формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания
в отношении муниципальных учреждений муниципального образования город
Яровое Алтайского края»:

1.2. В преамбуле Примерной формы соглашения о порядке и условиях
предоставления субсидии муниципальному бюджетному
(автономному) учреждению на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания (далее Соглашение), утвержденной постановлением,
слова «В соответствии с Порядком формирования и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением
администрации г. Яровое Алтайского края от 30.12.2010 № 838» заменить
словами «В соответствии с постановлением Администрации города Яровое

2

Алтайского края от

(нормативный правовой акт, утверждающий порядок финансового обеспечения выполнения
муниципального задания )

1.3. Пункт 2.1.1. Соглашения изложить в следующей редакции:
«Предоставлять Учреждению в 20_ году/20_ - 20__ годах субсидию в

размере, определенном в соответствии с разделом 3 настоящего Соглашения, с
начала очередного финансового года, не ранее утверждения муниципального
задания.»

1.4. Пункт 2.1.2. Соглашения изложить в следующей редакции:
«Осуществлять перечисление субсидии в установленном порядке на

казначейский счет, открытый в территориальном органе Федерального
казначейства.»

1.5. Пункт 2.3.3. Соглашения изложить в следующей редакции:
«2.3.3. Осуществлять частичный или полный возврат средств, выделенных

на выполнение муниципального задания и использованных не по целевому
назначению в результате невыполнения муниципального задания по объему и
(или) качеству услуг (работ) в соответствии с пунктом 3.4. настоящего
Соглашения в порядке и сроки, установленные пунктом 4.1 настоящего
Соглашения.

1.6. Раздел 3 Соглашения изложить в следующей редакции:
«3.1. Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального

задания предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств,
доведенных Учредителю как получателю средств бюджета города, в
следующем размере:

(сумма прописью)

в 20 году (
(сумма прописью)

)рублей;

в 20 году (
(сумма прописью)

)рублей;

в 20 году ( ) рублей.

3.2. Перечисление субсидии учреждению осуществляется частями, но не
реже одного раза в месяц, в соответствии с поданными заявками.

3.3. Перечисление субсидии будет осуществляться при условии
представления Учреждением отчета о выполнении муниципального задания в
порядке и сроки, установленные Учредителем.

3.4. При невыполнении муниципального задания по количественным и
(или) качественным показателям объем средств субсидии, подлежащих
возврату (уменьшению) определяется по формуле:

3

К =п *3'JVc rli ymeV

Л
. * 1-у1 *

к

3' г 3‘факт V vy i фактК]
О i L j D i

ymeV j=l ymeKj У
, где:

- сумма субсидии, подлежащая возврату (уменьшению) при
невыполнении i-й муниципальной услуги (работы);

1 - нормативные затраты на единицу i-й муниципальной услуги (работы);
3'w?ei _ значение показателя объема i-й муниципальной услуги (работы),

утвержденное в муниципальном задании;
3' _ фактическое значение показателя объема i-й муниципальной

3'
услуги (работы) (значение факт] при расчете по формуле не может быть

3'
больше значения утв 1 )

i
У - коэффициент значимости показателя объема i-й муниципальной

услуги, определенный Учредителем;

7 - коэффициент значимости j-ro показателя качества i-й муниципальной
услуги, определенный Учредителем;

г - количество показателей качества i-й муниципальной услуги,
утвержденных в муниципальном задании;

сумма значений коэффициентов значимости у и х равна единице;
3'

ymeKj _ значение j_ro показателя качества i-й муниципальной услуги,
утвержденное в муниципальном задании;

з'
Факт^ _ фактическое значение j-ro показателя качества i-й

3'
муниципальной услуги (значения ФактК При расчете по формуле не могут

3'
быть больше значений утвК ).»

1.7. Пункт 4.1. Соглашения изложить в следующей редакции:
« 4.1. Возврат средств в случае, установленном пунктом 2.3.3 настоящего

Соглашения, осуществляется Учреждением путем перечисления средств на счет
Учредителя до 1 марта года, следующего за отчетным.»

1.8. Пункт 5 Соглашения изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением муниципального задания и использованием

средств субсидии осуществляется в соответствии с постановлением
Администрации города Яровое Алтайского края от __________ № ______

.»

(нормативный правовой акт, утверждающий порядок финансового обеспечения выполнения
муниципального задания )

4

2. Отделу информационных технологий (Колзину Ю.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города
Яровое Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам Шилова В.И.

Исполняющий обязанности
главы города Н.В. Бачурин